
Uchwała Nr IX/161/11
Sejmiku Województwa Warmińsko­Mazurskiego

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w  sprawie  przystąpienia  do  wyznaczenia  aglomeracji  na  terenie  województwa  warmińsko­
mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. 
Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 239, poz. 2019, ze zmianami: z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. Nr 170, poz. 
1217, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 
147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 
227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Nr 96, poz. 
620, Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 32, poz. 159) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 
137, poz. 922), Sejmik Województwa Warmińsko­Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1
Występuje się z wnioskiem (stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały) do gmin położonych na 
terenie województwa warmińsko­mazurskiego, o przedstawienie propozycji planu aglomeracji. 

§ 2
Ustala się gminom termin 4 miesięcy, licząc od dnia podjęcia uchwały, na przygotowanie i przedłożenie 
propozycji planu aglomeracji. 

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko­Mazurskiego. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Wojwództwa 
Warmińsko­Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik do Uchwały Nr IX/161/11
Sejmiku Województwa Warmińsko­Mazurskiego
z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w  sprawie  przystąpienia  do  wyznaczenia  aglomeracji  na  terenie  województwa  warmińsko­
mazurskiego. 

Panie/Panowie Prezydenci Miast, Burmistrzowie i Wójtowie Gmin w województwie warmińsko­
mazurskim 

W związku z koniecznością uregulowania kwestii dotyczących wyznaczenia aglomeracji na terenie 
województwa  warmińsko­mazurskiego  zwracam  się  z uprzejmą  prośbą  o wskazanie  na  terenie 
Państwa  gmin  ewentualnych  obszarów,  na  których  zgodnie  z art.  43  ust.  2a  ustawy  z dnia  18  lipca 
2001  r.  Prawo  wodne  (Dz.  U.  z 2005  r.  Nr  239,  poz.  2019,  z późn.  zm.)  oraz  Rozporządzeniem 
Ministra  Środowiska  z dnia  1 lipca  2010  r.  w sprawie  sposobu  wyznaczania  obszaru  i granic 
aglomeracji (Dz. U Nr 137, poz. 922), możliwe jest utworzenie aglomeracji. 

Inną,  równie  ważną  kwestią,  jest  potrzeba  weryfikacji  aglomeracji  już  istniejących.  Zgodnie 
z zapisami  Traktatu  Akcesyjnego  Polski  do  Unii  Europejskiej,  za  aglomeracje  spełniające  wymogi 
dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej  oczyszczania  ścieków komunalnych uważa  się w zasadzie 
aglomeracje  obsługiwane w 100%  przez  systemy  sieciowe. W uzasadnionych  przypadkach możliwe 
jest  stosowanie  rozwiązań  indywidualnych,  niemniej  jednak  w każdym  przypadku  oczyszczalnia 
obsługująca aglomerację powinna być przystosowana do usuwania 100% powstającego w niej ładunku 
zanieczyszczeń. 

W sytuacji, gdy aglomeracja nie będzie w stanie do 2015 r. spełnić wymaganych kryteriów lub w jej 
granice  włączono  tereny  o rozproszonej  zabudowie,  gdzie  brak  jest  technicznego  i ekonomicznego 
uzasadnienia  budowy  sieci  kanalizacyjnej,  należy  dokonać  zmiany  granic  aglomeracji,  tak  aby 
miejscowości wchodzące w jej skład były już skanalizowane lub ich skanalizowanie było zapewnione 
do 2015 r. Jest to niezbędne z uwagi na określenie realnych możliwości wypełnienia przez aglomeracje 
wymogów  Dyrektywy  Rady  91/271/EWG  dotyczącej  oczyszczania  ścieków  komunalnych  oraz 
zobowiązań  określonych  w Krajowym  Programie  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych,  a także 
uniknięcia ewentualnych konsekwencji w postaci kar wynikających z niezrealizowania zobowiązań. 

Jednak  z uwagi  na  fakt,  iż  obecnie  brak  jest  prawnej  możliwości  wprowadzania  zmian  do 
rozporządzeń  Wojewody  wyznaczających  aglomerację,  zachodzi  konieczność  ponownego 
wyznaczenia  danej  aglomeracji  przez  Sejmik  Województwa,  zgodnie  z obowiązującym 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru 
i granic aglomeracji. Powyższe zadanie umożliwia ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159) (data wejścia w życie ­
18  marca  2011  r.),  na  mocy  której  Sejmik  Województwa  otrzymał  prawo  do  likwidacji  w drodze 
uchwały, aglomeracji wyznaczonych przed dniem 15 listopada 2008 r. (art. 22 ust. 2 ww. ustawy). 

W  związku  z powyższym  uprzejmie  proszę  o rozpoznanie  sytuacji  na  terenie  Państwa  gmin  oraz 
przedstawienie propozycji planu utworzenia nowych lub ewentualnej korekty istniejących aglomeracji, 
w terminie 4 miesięcy licząc od dnia …. tj. od dnia podjęcia uchwały Nr ……. Sejmiku Województwa 
Warmińsko­Mazurskiego  z dnia  ………  w sprawie  przystąpienia  do  wyznaczenia  aglomeracji  na 
terenie województwa warmińsko­mazurskiego. 



Załącznik do wniosku kierowanego do Prezydentów 
Miast, Burmistrzów i Wójtów Gmin 
w województwie warmińsko­mazurskim 

Wytyczne  do  sporządzenia  propozycji  planu  aglomeracji.  Propozycja  planu  aglomeracji  powinna 
zawierać następujące informacje: 

CZĘŚĆ OPISOWA 

1) Miejscowości wchodzące w skład aglomeracji. 

2) Lokalizację oczyszczalni ścieków. 

3) Przepustowość oczyszczalni ścieków. 

4) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej (bez przyłączy). 

5) Długość i rodzaj planowanej do wybudowania sieci kanalizacyjnej (bez przyłączy). 

6) Liczbę mieszkańców stałych obsługiwanych przez istniejącą sieć. 

7) Liczbę mieszkańców stałych obsługiwanych przez planowaną do realizacji sieć kanalizacyjną. 

8) Liczbę  turystów  w sezonie  turystyczno­wypoczynkowym,  obsługiwanych  przez  istniejącą  sieć 
kanalizacyjną. 

9) Liczbę  turystów  w sezonie  turystyczno­wypoczynkowym,  obsługiwanych  przez  planowaną  do 
realizacji sieć kanalizacyjną. 

10) Ilość,  rodzaj  i skład ścieków komunalnych powstających na  terenie gminy oraz odprowadzanych 
zbiorczą siecią kanalizacyjną do oczyszczalni, w tym informację o średniej dobowej ilości ścieków 
komunalnych powstających na terenie gminy. 

11) Ilość,  rodzaj  i skład  ścieków  przemysłowych  odprowadzanych  zbiorczą  siecią  kanalizacyjną  do 
oczyszczalni. 

12) Równoważną  liczbę  mieszkańców  (RLM),  przedstawienie  sposobu  jej  wyliczenia  oraz 
uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

13) Informację  o formach  ochrony  przyrody  zawierającą  nazwę  formy  ochrony  przyrody  oraz 
wskazanie aktu prawnego uznającego za formę ochrony przyrody. 

14) Wskaźnik długości sieci. 

15) Informację o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny 
ochrony pośredniej zawierającą oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te 
strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

16) Informację  o obszarach  ochronnych  zbiorników wód  śródlądowych  zawierającą  oznaczenie  aktu 
prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 
tych terenach. 

17) Informację o zakładach, których podłączenie do systemów kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

CZĘŚĆ GRAFICZNA 

Granice obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej 
gminy bądź  jej obszaru współtworzącego aglomerację należy przedstawić na mapie ewidencyjnej 
gruntów w skali 1:10 000, a w przypadku jej braku ­ w skali 1:25 000. 

Na mapie należy: 

1) Oznaczyć granice obszaru objętego  i przewidzianego do objęcia  zasięgiem  systemu kanalizacji 
zbiorczej  (wzdłuż  zewnętrznych  granic  działek  budowlanych  Skanalizowanych  lub 
przewidzianych do skanalizowania). 

2) Oznaczyć  miejscowości  wchodzące  w skład  aglomeracji,  przebieg  sieci  kanalizacyjnych  oraz 
granice administracyjne gminy. 



3) Zaznaczyć oczyszczalnie ścieków. 

4) Oznaczyć granice  terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 
kwietnia  2004  r.  o ochronie  przyrody  lub  obszarów  mających  znaczenie  dla  Wspólnoty, 
znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

5) Oznaczyć  granice  stref  ochronnych  ujęć  wody  obejmujących  tereny  ochrony  bezpośredniej 
i tereny ochrony pośredniej. 

6) Oznaczyć granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

7) Określić skalę planu w formie liczbowej i liniowej. 

Dodatkowo  należy  dostarczyć  elektroniczną  wersję  mapy  ewidencyjnej  gruntów,  zasięgiem 
obejmującą obszar całej gminy. 

Przedłożone  przez  gminę  mapy  ewidencyjne  z naniesionymi  granicami  aglomeracji  zostaną 
wykorzystane  do  sporządzenia  przez  Warmińsko­Mazurskie  Biuro  Planowania  Przestrzennego 
załącznika graficznego na potrzeby planu aglomeracji. 

Propozycja  planu  aglomeracji  sporządzona  zgodnie  z powyższymi  wytycznymi  umożliwi 
wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji. 


